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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E POSACME E APELIT PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E
ORGANIZUAR

Nr. 140 Regj. Themeltar
Dt. Regj. 12.09.2023 Data e urdhrit 14.09.2023

URDHER THIRRIJE

Kryesuesja e Kolegjit t& Gjykatés s&¢ Posagme t& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e
Organizuar, Kolegj i krijuar sipas shortit elektronik nga gjyqtarét: Miliana Muga
(kryesuese), Saida Dollani dhe Nertina Kosova (anétaré), duke konstatuar se né
Gjykatén e Posagme t&€ Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar jané dérguar,
nga Gjykata e Posagme e Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,
aktet e procedimit dhe ankimi/apeli i Andrea Ajasllari dhe Arjan Ajasllari ndaj
vendimit nr.18, daté 26.05.2023 t& Gjykatés sé Posagme t& Shkallés s& Paré pér
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.

N& zbatim t& nenit 24, pika 3 t& Aktit Normativ nr.1./2020 “Pér masat parandaluese né
kuadér t€ forcimit t& luftés kundér Terrorizmit, Krimit t& organizuar, Krimeve t& Rénda
dhe konsolidimit t& Rendit e Sigurisé Publike’, i lidhur me nenin 460 t& K.Pr.Civile,

CAKTOJ:

1. Mé dat¢ 12.10.2023, ora 12:00 zhvillimin e gjykimit t& géshtjes me numér regjistri
140, daté 12.09.2023, q& i pérket:

KERKUESE: Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar.

OBJEKTTI: Konfiskimin e pasurisé s& subjektit nén hetim pasuror, shtetasit
Andrea Ajasllari.

KUNDER SUBJEKTIT: Andrea Ajasllari, i biri i Hikmeti-t dhe i Delvine-s, i
datélindjes 20.06.1975, lindur né Grev-Skrapar dhe banues né Polican, pérfagésuar gjaté
gjykimit né shkallé t& paré nga avokati Dritan Trifka.

Urdher i thirrjes né gjykimin e apelit



PERSONA TE TRETE:

1. Daniel Ajasllari, i biri i Hikmeti-t dhe i Delvine-s, i datélindjes 01.03.1978, lindur né
Skrapar, pérfagésuar gjaté gjykimit né shkallé t& paré€ nga avokati Megi Zonja (e caktuar
kryesisht).

2. Arjan Ajasllari, i biri i Hikmeti-t dhe i Delvine-s, i datélindjes 10.02.1966, lindur né
Skrapar, pérfagésuar gjaté gjykimit né shkallé t€ paré nga avokati Alfred Bari dhe Saimir
Visha.

3. Fatbardh Ajasllari, i biri i Hikmeti-t dhe i Delvine-s, i datélindjes 04.04.1969, lindur
né Skrapar, pérfagésuar gjaté gjykimit né shkall€ t&€ paré nga avokati Megi Zonja (e
caktuar kryesisht).

4. Artan Gérmenji, i biri i Xhelal-it dhe i Diliko-s, i datélindjes 23.07.1978, lindur dhe
banues né Skrapar, pérfagésuar gjaté gjykimit né shkall€ t€ paré nga avokati Alfred Bari.
5. Artemis Lajthia, i biri i Muharrem-it dhe i Rube-s, i datélindjes 29.05.1993, lindur né
Skrapar dhe banues né Tirané, pérfaqésuar gjaté gjykimit né shkallé t€ paré nga avokati
Dritan Trifka.

BAZA LIGJORE: Akti Normativ nr.1, daté 31.01.2020 “Pér masat parandaluese
né kuadér t& forcimit t& luftés kundér terrorizmit, krimit t& organizuar, krimeve t&€ rénda
dhe konsolidimit t& rendit dhe sigurisé publike™.

2. Referuar pikés 5 t& nenit 460 t& K.Pr.Civile:

- Njoftimin pér ditén dhe orén e gjivkimit me shpallje n€ ambjentet e Gjykatés s€ Posagme
t& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar si dhe né ambjentet e Gjykatés sé
Posagme t& Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.

- Njoftimi pér ditén dhe orén e gjykimit me shpallje né€ fagen e internetit t& Gjykatés sé
Posagme té Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar dhe t€ Gjykatés s€
Posagme t& Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.
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